[bookmark: _GoBack]ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	29  сентября 2020 г.
	                                   № 8.2.1.7-10/8

Председатель               -         Володина Г.Е.
Ученый секретарь      -         Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
Авраменко И.А., Артемьев Д.Г., Быкова А.А., Василенко Ю.В., Гергерт Д.В.,  Грабарь В.В., Ерахтина О.С., Загороднова Е.П., Зуева Е.Л., Иванов А.П., Исопескуль О.Ю., Кимерлинг А.С., Матвеев В.А., Молодчик М.А., Оболонская А.В., Пермякова Т.М., Плотникова Е.Г., Столяров П.Л., Шадрина Е.В., Шафранская И.Н., Шестакова Л.В.

Кворум имеется. Заседание правомочно

ПОВЕСТКА ДНЯ
 1. О рекомендации кандидатов наук НИУ ВШЭ – Пермь к участию в конкурсе на право получения грантов Президента Российской Федерации для государственной поддержки молодых российских ученых – кандидатов и докторов наук на 2021-2022 годы.
СЛУШАЛИ: Пермякову Т.М., заместителя директора НИУ ВШЭ -Пермь  о рекомендации кандидатов наук НИУ ВШЭ – Пермь к участию в конкурсе на право получения грантов Президента Российской Федерации для государственной поддержки молодых российских ученых – кандидатов и докторов наук на 2021-2022 годы .

ПОСТАНОВИЛИ: единогласно

1.1.  Рекомендовать Паршакова Петра Андреевича, заместителя заведующего Международной лаборатории экономики нематериальных активов НИУ ВШЭ – Пермь, к участию в конкурсе на право получения грантов Президента Российской Федерации для государственной поддержки молодых российских ученых – кандидатов и докторов наук на 2021-2022 годы с исследованием «Анализ влияния видеоигр на успеваемость учащихся школ в РФ с использованием методов машинного обучения».
1.2. Рекомендовать Завертяеву Марину Александровну, доцента департамента экономики и финансов НИУ ВШЭ – Пермь, к участию в конкурсе на право получения грантов Президента Российской Федерации для государственной поддержки молодых российских ученых – кандидатов и докторов наук на 2021-2022 годы с исследованием «Деловая репутация членов Советов директоров банков как фактор обеспечения стабильности функционирования финансовой системы РФ».
Все вопросы повестки дня  рассмотрены.
Подсчет голосов по вопросам повестки  проводила  Т.А.Андрианова
Лиц, проголосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись об этом в протокол,  - нет

Председатель      ученого      совета                                           Г.Е. Володина

Ученый секретарь                                                                       Т.А. Андрианова